
                                                                                    

1 

 

                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

                                
       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π/ΘΜΙΑΣ, Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

                                            ----- 
    ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

   Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ-ΤΜΗΜΑ Γ΄ 

                                               ----- 

 

 

Μαρούσι, 29 - 03 - 2023 

 

Αρ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

Φ277/ 88 / 36477 / Ε2 

 

 

                   Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
                   Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 
                   Ιστοσελίδα:www.minedu.gov.gr 
                   Πληροφορίες: Π. Μασιάλα 
                   Τηλέφωνο: 210 3443171,3658 
                   Email: t09p5pde@minedu.gov.gr 
 
                    

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: «Συγκρότηση του Α΄ Τμήματος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου 
Αιγαίου αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

 
       Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

      Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 146Β του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26/09-02-2007 τ. Α’), όπως 
αντικαταστάθηκαν με το άρθρο δεύτερο του Ν. 4057/2012  (ΦΕΚ 54/14-03-2012, τ.Α’) και 
εν συνεχεία τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 18 
του Ν.4210/2013 (ΦΕΚ 254/21-11-2013 τ.Α’), τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 5  του 
Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/11-05-2015, τ.Α’) και τις διατάξεις του άρθρου 53 του Ν.4674/2020 
(ΦΕΚ 53/ τ.Α’/11-03-2020). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου έκτου παρ.1 έως 4 του Ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54/τ.Α’/14-3-2012), 
όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 52 του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α’/03-08-2021). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ.Α’/07-08-2019). 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 123 του Ν. 4763/2020 (ΦΕΚ 254/τ.Α’/21-12-2020). 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ.5 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α’/03-08-2021).  
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α’/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

 
Βαθμός ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι 

ΑΔΑ: ΨΤ4Χ46ΜΤΛΗ-ΠΤΚ



                                                                                    

2 

 

8. Την υπ’ αριθμ. 135821/Γ1/02-11-2022 (ΦΕΚ 1042/τ. ΥΟΔΔ/07-11-2022) (ΑΔΑ: 
ΩΣΘ646ΜΤΛΗ-ΒΟΡ) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».  
9. Την υπ’αριθμ. 156931/Γ1/19-12-2022 (ΦΕΚ 6545/τ. Β’/21-12-2022) (ΑΔΑ: 
6ΥΨ146ΜΤΛΗ-Λ9Θ) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Άσκηση 
καθηκόντων Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος». 
10. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της υπ’αριθμ. 5658/Α7/18-01-2023 (ΦΕΚ 
224/τ.Β’/20-01-2023) απόφασης με θέμα «Εκχώρηση δικαιώματος τελικής υπογραφής…». 
11. Την με αριθμό πρωτ. Φ.350/17/61266/Δ1/31-5-2012 (ΦΕΚ 1770/τ.B’/31-5-2012) 
(A.Δ.Α. Β4ΛΕ9-8ΛΩ) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Σύσταση - Συγκρότηση Πρωτοβάθμιων 
Πειθαρχικών Συμβουλίων των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθ. πρωτ. Φ.354.1/14/98473/Ε1/22-6-
2015 (ΦΕΚ 1462/τ. Β΄/14-7-2015) (Α.Δ.Α.: 7ΡΓΑ465ΦΘ3- ΚΔΛ) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού ΠΟ.ΠΑΙ.Θ., συμπληρώθηκε με τη με αρ. πρωτ.  Φ.354.1/5/48162/Ε1/22-3-2016 
Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 887/τ.Β’/1-4-2016)  (ΑΔΑ: ΩΗ7Υ4653ΠΣ-3Θ3) και 
τροποποιήθηκε με τη με αρ.πρωτ. Φ277/303/125731/Ε2/13-10-2022 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 5476/τ.Β’/24-10-2022) (ΑΔΑ: 6ΔΝ646ΜΤΛΗ-
Β8Ε). 
12. Την υπ’ αριθμόν Φ.350/52/33663/Ε3/23-03-2023 (ΑΔΑ: 6ΓΙ746ΜΤΛΗ-ΔΨΛ) απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 
«Συγκρότηση Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Νοτίου Αιγαίου». 
13. Την υπ’ αριθμόν Φ.350/148/33594/Ε3/23-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΚΥΘ46ΜΤΛΗ-3ΡΕ) 

απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με 

θέμα «Συγκρότηση Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Νοτίου Αιγαίου».  

14. Το υπ’ αριθμόν 662/23-12-2022 έγγραφο του Πρωτοδικείου Σύρου, με θέμα 

«Υπόδειξη μελών Πειθαρχικών Συμβουλίων» με το οποίο προτείνεται ο Πρωτοδίκης 

Σύρου Φετφατζής Κωνσταντίνος, με αναπληρώτριά του την Πρωτοδίκη Σύρου Βενέτη 

Μυρτώ.  

15. Το υπ’ αριθμόν 157726/22-11-2022 έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 

με το οποίο ορίζεται ως τακτικό μέλος στο παρόν Πειθαρχικό Συμβούλιο η Δικαστική 

Πληρεξούσια Ν.Σ.Κ. Ειρήνη Χριστοδούλου, με αναπληρωματικό μέλος τη Δικαστική 

Πληρεξούσια Ν.Σ.Κ. Μαριάνθη - Ελευθερία Μήλιου.    

16. To υπ΄αριθμ. 50/19-12-2022 Πρακτικό Κλήρωσης του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού 

Συμβουλίου του Υπουργείου Εσωτερικών, το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας με 

το αρ.πρωτ. 1407/30-12-2022 έγγραφο του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης του 

Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπουργείου Εσωτερικών. 

17. Την υπ’ αριθμόν Φ.31.1/393/20-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΨΠΥ46ΜΤΛΗ-62Ν) απόφαση της 

Περιφερειακής Δ/ντριας Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Συγκρότηση του 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) 

Δωδεκανήσου».  

18. Την υπ’ αριθμόν Φ.31.1/394/20-01-2023 (ΑΔΑ: ΡΒΗΡ46ΜΤΛΗ-79Ξ) απόφαση της 

Περιφερειακής Δ/ντριας Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Συγκρότηση του 

ΑΔΑ: ΨΤ4Χ46ΜΤΛΗ-ΠΤΚ



                                                                                    

3 

 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) 

Κυκλάδων». 

19. Την υπ’ αριθμόν Φ.31.2/395/20-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΝΔ546ΜΤΛΗ-ΓΧΚ) απόφαση της 

Περιφερειακής Δ/ντριας Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Συγκρότηση του 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) 

Δωδεκανήσου». 

20. Την υπ’ αριθμόν Φ.31.2/396/20-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΖΚ046ΜΤΛΗ-ΩΝΡ) απόφαση της 

Περιφερειακής Δ/ντριας Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Συγκρότηση του 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) 

Κυκλάδων». 

21. Την υπ’ αριθμόν Φ.31.3/835/08-02-2023 (ΑΔΑ: ΨΝΞΨ46ΜΤΛΗ-ΦΚΓ) απόφαση της 

Περιφερειακής Δ/ντριας Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Συγκρότηση του 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Νοτίου Αιγαίου».  

 

 

                                                         Αποφασίζουμε   
 

    Συγκροτούμε το Α΄ Τμήμα του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου 
Αιγαίου του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων ως εξής:   
 

 
Α. Τακτικά μέλη     
1. Φετφατζής Κωνσταντίνος, Πρωτοδίκης Σύρου, ως Πρόεδρος του Α΄ Τμήματος    
2. Χριστοδούλου Ειρήνη, Δικαστική Πληρεξούσια Ν.Σ.Κ. 
3. Ψαράς Χαράλαμπος, Δ/ντής Α/θμιας Εκπ/σης Δωδεκανήσου 
 

 
 Β. Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα:  

          1. Βενέτη Μυρτώ, Πρωτοδίκης Σύρου  
          2. Μήλιου Μαριάνθη - Ελευθερία, Δικαστική Πληρεξούσια Ν.Σ.Κ. 
          3. Βαμβακερός Ξενοφών, Δ/ντής Β/θμιας Εκπ/σης Κυκλάδων 

 
 
 

Αιρετά μέλη ή αντικαταστάτες αυτών : 

 
 

  Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Δωδεκανήσου 
                                                                                     

Τακτικά μέλη για τους εκπαιδευτικούς γενικής εκπ/σης : 
1. Μουτσάκης Κωνσταντίνος, κλάδου ΠΕ70, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
2. Γκουτζιαμάνης Γεώργιος, κλάδου ΠΕ70, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

ΑΔΑ: ΨΤ4Χ46ΜΤΛΗ-ΠΤΚ



                                                                                    

4 

 

 
Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα : 
1. Βουγάς Φάνης κλάδου ΠΕ70, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
2. Εμμανουήλ Αικατερίνη-Στυλιανή, κλάδου ΠΕ70, αιρετή εκπρόσωπος των 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ  
1. Στις περιπτώσεις που εξετάζονται θέματα:  α)των εκπαιδευτικών που υπηρετούν στη 
δημόσια εκπαίδευση με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου εκτός των  
προσωρινών αναπληρωτών  και  β) των εκπαιδευτικών που υπηρετούν στις σχολικές 
μονάδες της ιδιωτικής εκπαίδευσης, συμμετέχουν οι αιρετοί εκπρόσωποί τους ως 
ακολούθως: 
 
Τακτικά μέλη: 

 1. Χριστόπουλος Γεώργιος, κλάδου ΠΕ70, που υπηρετεί στα «Μοντεσσοριανά Σχολεία» 
      2.Γούλας Αλέξανδρος, κλάδου ΠΕ07, που υπηρετεί στα εκπαιδευτήρια «Ι.Μ. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ» 
 
Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα :  

       1.Σαρρής Χρήστος, κλάδου ΠΕ04.02, που υπηρετεί στο εκπαιδευτήριο «ΚΩΣΤΕΑ-
ΓΕΙΤΟΝΑ» 

       2.Γιώτη Τζωρτζίνα, κλάδου ΠΕ70, που υπηρετεί στο εκπαιδευτήριο «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ 
ΣΧΟΛΗ» Πατησίων 

 
2. Στις περιπτώσεις που εξετάζονται θέματα των Ιδιοκτητών των Ιδιωτικών σχολείων, 
συμμετέχουν οι αιρετοί εκπρόσωποι τους ως ακολούθως:   
 
Τακτικά μέλη: 

       1. Κυραϊλίδης Χαράλαμπος, Πρόεδρος ΣΙΣ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΒΑΘΕΙΑ-
ΚΥΡΑΪΛΙΔΗ  

       2. Κυριακούλης Κυριάκος, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΙΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑ  
 

             Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα : 
             1. Πρωτογεράκης Σταύρος, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΙΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑ 
             2. Ποριώτης Αναστάσιος, ΣΧΟΛΗ ΠΟΡΙΩΤΗ 
 

 
 

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Δωδεκανήσου  
 

Τακτικά μέλη για τους εκπαιδευτικούς γενικής εκπ/σης : 
1. Ξάφης Θεόδωρος, κλάδου ΠΕ04.02, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
2. Κλαδογένης Δημήτριος, κλάδου ΠΕ86, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
  
Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα : 

ΑΔΑ: ΨΤ4Χ46ΜΤΛΗ-ΠΤΚ



                                                                                    

5 

 

1. Κουφού Αντώνιος, κλάδου ΠΕ04.02, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
2. Παπανικολάου Φίλιππος, κλάδου ΠΕ04.01, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ  
1. Στις περιπτώσεις που εξετάζονται θέματα:  α)των εκπαιδευτικών που υπηρετούν στη 
δημόσια εκπαίδευση με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου εκτός των  
προσωρινών αναπληρωτών  και  β) των εκπαιδευτικών που υπηρετούν στις σχολικές 
μονάδες της ιδιωτικής εκπαίδευσης, συμμετέχουν οι αιρετοί εκπρόσωποί τους ως 
ακολούθως: 
 
Τακτικά μέλη: 

 1. Χριστόπουλος Γεώργιος, κλάδου ΠΕ70, που υπηρετεί στα «Μοντεσσοριανά Σχολεία» 
      2.Γούλας Αλέξανδρος, κλάδου ΠΕ07, που υπηρετεί στα εκπαιδευτήρια «Ι.Μ. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ» 
      

  Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα :  
      1. Σαρρής Χρήστος, κλάδου ΠΕ04.02, που υπηρετεί στο εκπαιδευτήριο «ΚΩΣΤΕΑ-

ΓΕΙΤΟΝΑ» 
      2. Κάζαγλης Δημήτρης, κλάδου ΠΕ11, που υπηρετεί στην «ΙΟΝΙΟ» σχολή 
 

2. Στις περιπτώσεις που εξετάζονται θέματα των Ιδιοκτητών των Ιδιωτικών σχολείων, 
συμμετέχουν οι αιρετοί εκπρόσωποι τους ως ακολούθως:   
 
Τακτικά μέλη: 

       1. Κυραϊλίδης Χαράλαμπος, Πρόεδρος ΣΙΣ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΒΑΘΕΙΑ-
ΚΥΡΑΪΛΙΔΗ  

       2. Κυριακούλης Κυριάκος, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΙΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑ 
 

             Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα : 
             1. Πρωτογεράκης Σταύρος, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΙΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑ 
             2. Ποριώτης Αναστάσιος, ΣΧΟΛΗ ΠΟΡΙΩΤΗ 
 
 
             

 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Κυκλάδων 
 
Τακτικά μέλη για τους εκπαιδευτικούς γενικής εκπ/σης : 
1. Λάβαρης Φραγκίσκος, κλάδου ΠΕ79, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
2. Μηλιάδης Ιωάννης, κλάδου ΠΕ70, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
 
Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα : 
1. Κονταράτου Μαρία, κλάδου ΠΕ70, αιρετή εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
2. Μανιός Αντώνιος, κλάδου ΠΕ70, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ως μέλος 

ΑΔΑ: ΨΤ4Χ46ΜΤΛΗ-ΠΤΚ



                                                                                    

6 

 

       ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ  
1. Στις περιπτώσεις που εξετάζονται θέματα:  α) των εκπαιδευτικών που υπηρετούν στη 
δημόσια εκπαίδευση με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου εκτός των  
προσωρινών αναπληρωτών  και  β) των εκπαιδευτικών που υπηρετούν στις σχολικές 
μονάδες της ιδιωτικής εκπαίδευσης, συμμετέχουν οι αιρετοί εκπρόσωποί τους ως 
ακολούθως: 

 
       Τακτικά μέλη: 

  1. Χριστόπουλος Γεώργιος, κλάδου ΠΕ70, που υπηρετεί στα «Μοντεσσοριανά Σχολεία» 
       2. Σαρρής Χρήστος, κλάδου ΠΕ04.02, που υπηρετεί στο εκπαιδευτήριο «ΚΩΣΤΕΑ-

ΓΕΙΤΟΝΑ» 
       
      Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα : 
      1. Γιώτη Τζωρτζίνα, κλάδου ΠΕ70, που υπηρετεί στο εκπαιδευτήριο «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ 

ΣΧΟΛΗ» Πατησίων 
      2. Κωστούση Ευγενία, κλάδου ΠΕ11 που υπηρετεί στην «Γεννάδειο Σχολή» 
 

2. Στις περιπτώσεις που εξετάζονται θέματα των Ιδιοκτητών των Ιδιωτικών σχολείων, 
συμμετέχουν οι αιρετοί εκπρόσωποι τους ως ακολούθως:   
 
Τακτικά μέλη: 

       1. Κυραϊλίδης Χαράλαμπος, Πρόεδρος ΣΙΣ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΒΑΘΕΙΑ-
ΚΥΡΑΪΛΙΔΗ  

       2. Καπέλλας Μάριος, «ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 
         
      Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα : 
      1. Ρηγούτσος Αντώνιος, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΕΛΑΣΑΛ 
      2. Βουτσίνου Κωνσταντίνα, «ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 
 
 
 
 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Κυκλάδων 

 
 Τακτικά μέλη για τους εκπαιδευτικούς γενικής εκπ/σης : 
1. Κουφόπουλος Εμμανουήλ, κλάδου ΠΕ03, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
2. Πατραμάνη Ανθούλα, κλάδου ΠΕ86, αιρετή εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
 
Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα : 
1. Τσιόρβα Δήμητρα, κλάδου ΠΕ81, αιρετή εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

   2. Φίλης Κωνσταντίνος, κλάδου ΠΕ02, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

  
       ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ  

1. Στις περιπτώσεις που εξετάζονται θέματα:  α) των εκπαιδευτικών που υπηρετούν στη 
δημόσια εκπαίδευση με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου εκτός των  
προσωρινών αναπληρωτών  και  β) των εκπαιδευτικών που υπηρετούν στις σχολικές 

ΑΔΑ: ΨΤ4Χ46ΜΤΛΗ-ΠΤΚ



                                                                                    

7 

 

μονάδες της ιδιωτικής εκπαίδευσης, συμμετέχουν οι αιρετοί εκπρόσωποί τους ως 
ακολούθως: 

 
       Τακτικά μέλη: 

             1. Κάζαγλης Δημήτριος, κλάδου ΠΕ11, που υπηρετεί στην «ΙΟΝΙΟ» σχολή 
        2.Γούλας Αλέξανδρος, κλάδου ΠΕ07, που υπηρετεί στο ιδιωτικό σχολείο 

«Ι.Μ.ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ» 
 
        Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα : 

        1.Χριστόπουλος Γεώργιος, κλάδου ΠΕ70, που υπηρετεί στα «Μοντεσσοριανά Σχολεία»              
2. Κωστούση Ευγενία, κλάδου ΠΕ11, που υπηρετεί στην «Γεννάδειο Σχολή» 

 
2. Στις περιπτώσεις που εξετάζονται θέματα των Ιδιοκτητών των Ιδιωτικών σχολείων, 
συμμετέχουν οι αιρετοί εκπρόσωποι τους ως ακολούθως:   
 
Τακτικά μέλη: 

        1. Κυραϊλίδης Χαράλαμπος, Πρόεδρος ΣΙΣ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ   
        ΒΑΘΕΙΑ-ΚΥΡΑΪΛΙΔΗ 
        2. Καψάλης Γεώργιος, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΜΥΚΟΝΟΥ 
 
        Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα : 
        1. Ρηγούτσος Αντώνιος, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΕΛΑΣΑΛ 
        2. Βουτσίνου Κωνσταντίνα, «ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 

 
        

 
 Ειδικό Εκπαιδευτικό και Ειδικό Βοηθητικό Προσωπικό Νοτίου Αιγαίου (ΠΥΣΕΕΠ)  
 
Τακτικά Μέλη  
1.Τζάλλα Αγγελική, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων του Ενιαίου Ειδικού 
Επαγγελματικού Γυμνασίου-Λυκείου Σύρου 
2.Ζαγγάτση Φωτεινή, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων του 1ου Ειδικού Δημοτικού 
Σχολείου Ρόδου 

 
Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα : 

       1.Γεροδιάκομος Κωνσταντίνος, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών λειτουργών του Ενιαίου 
Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου-Λυκείου Σύρου 

       2.Γκιουζένη Αθηνά, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ29 Εργοθεραπευτών του 1ου Ειδικού Δημοτικού 
Σχολείου Ρόδου που υπηρετεί ως Προϊσταμένη του Κ.Ε.Δ.Α.Σ.Υ. Καλύμνου. 

 
 

 Στις περιπτώσεις που εξετάζονται θέματα των εκπαιδευτικών που υπηρετούν σε 
οργανική θέση ή ως προσωρινοί αναπληρωτές σε ΚΕΔΑΣΥ και των Προϊσταμένων 
ΚΕΔΑΣΥ, συμμετέχουν οι αιρετοί εκπρόσωποί τους στο ΑΠΥΣΠΕ/ΑΠΥΣΔΕ ως ακολούθως: 
 
Για τους εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης 
Τακτικά μέλη: 
1.Κορδιστός Κωνσταντίνος, κλάδου ΠΕ70 
2.Ντέντας Γεώργιος, κλάδου ΠΕ70 

ΑΔΑ: ΨΤ4Χ46ΜΤΛΗ-ΠΤΚ



                                                                                    

8 

 

 
 Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα: 

            1.Βουγάς Φάνης, κλάδου ΠΕ70 
            2.Εμμανουήλ Αικατερίνη-Στυλιανή, κλάδου ΠΕ60 
 
 

Για τους εκπαιδευτικούς δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
Τακτικά μέλη: 
1.Κλαδογένης Δημήτριος, κλάδου ΠΕ86 
2.Πατραμάνη Ανθούλα, κλάδου ΠΕ86 
 
Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα:  
1.Σαντοριναίος Νικόλαος, κλάδου ΠΕ03 
2. Χριστοφόρου Δέσποινα, κλάδου ΠΕ03 

  
 

Η θητεία των ανωτέρω μελών του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου λήγει την 
31-12-2024 σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ.3 του άρθρου 146Β του ν.3528/2007, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 
 

 

                                                                                   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Μακρή 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Π/θμιας, Δ/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής 
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
5. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 
6. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Γ΄(2) 
7. Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και 

Μειονοτικών Σχολείων 
8. Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης 
9. Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπ/κού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 
 
 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΤ4Χ46ΜΤΛΗ-ΠΤΚ



                                                                                    

9 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Πρωτοδικείο Σύρου, Πλατεία Μιαούλη, Τ.Κ.84 100 Ερμούπολη, Email: 
protodikeiosyrou@gmail.com 
2. Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, Ακαδημίας 68, Τ.Κ. 10678-Τ.Θ 1100 Αθήνα, Email:  

gr.dioikiseos@nsk.gr 

3.Γραμματεία Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπουργείου Εσωτερικών,  

Σπινθάρου και Φιλοξένου 2, Τ.Κ. 11636 Ν. Κόσμος, Email: grammateiadps@ypes.gov.gr 

4.Υπουργείο Εσωτερικών, Λ. Βασ.Σοφίας 15, Τ.Κ. 10674 Αθήνα, Email: 

grammateia@ypes.gov.gr 

5. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου 

Αιγαίου, Ηρώων Πολυτεχνείου 32 (1ος όροφος),Ερμούπολη, Σύρος, 84100, Email:  

mail@naigaiou.pde.sch.gr 

6. Γραμματεία Α’ Τμήματος Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, Ηρώων 

Πολυτεχνείου 32 (1ος όροφος), Ερμούπολη, Σύρος, 84100, Email:  

mail@naigaiou.pde.sch.gr 

7. Πρωτοδίκης Φετφατζής Κωνσταντίνος, μέσω του Πρωτοδικείου Σύρου, Πλατεία 

Μιαούλη, Τ.Κ.84 100 Ερμούπολη, grammateia@5416.syzefxis.gov.gr 

8. Πρωτοδίκης Βενέτη Μυρτώ, μέσω του Πρωτοδικείου Σύρου, Πλατεία Μιαούλη, Τ.Κ.84 

100 Ερμούπολη, grammateia@5416.syzefxis.gov.gr  

9. Χριστοδούλου Ειρήνη, Δικαστική Πληρεξούσια Ν.Σ.Κ., η οποία υπηρετεί στο Δικαστικό 

Γραφείο Σύρου, Χίου και Πελοποννήσου, Τ.Κ. 84 100 Σύρος, i.christodoulou@nsk.gr 

10. Μήλιου Μαριάνθη - Ελευθερία, Δικαστική Πληρεξούσια Ν.Σ.Κ., η οποία υπηρετεί στο 

Δικαστικό Γραφείο Σύρου, Χίου και Πελοποννήσου, Τ.Κ. 84 100 Σύρος, m.miliou@nsk.gr 

11. Ψαράς Χαράλαμπος, Δ/ντης Α/θμιας Εκπ/σης Δωδεκανήσου, Γ.Μαύρου 7, Τ.Κ.85 100 
Ρόδος 
12. Βαμβακερός Ξενοφών, Δ/ντης Β/θμιας Εκπ/σης Κυκλάδων, Λιβάδια Μάννα, Τ.Κ. 84 
100 Ερμούπολη-Σύρος 
 
13.Μέσω της Δ/νσης Π.Ε. Δωδεκανήσου, (Γ. Μαύρου 7, Τ.Κ.85 100 Ρόδος)  

- Μουτσάκης Κωνσταντίνος 
- Γκουτζιαμάνης Γεώργιος 
- Βουγάς Φάνης  
- Εμμανουήλ Αικατερίνη-Στυλιανή 
- Χριστόπουλος Γεώργιος 
- Γούλας Αλέξανδρος 

       - Σαρρής Χρήστος 
 - Γιώτη Τζωρτζίνα  
- Κυραϊλίδης Χαράλαμπος 

       - Κυριακούλης Κυριάκος 
- Πρωτογεράκης Σταύρος 
- Ποριώτης Αναστάσιος 

 

mailto:grammateia@ypes.gov.gr
mailto:grammateia@5416.syzefxis.gov.gr
mailto:grammateia.protodikeiothes@n3.syzefxis.gov.gr
mailto:i.christodoulou@nsk.gr
mailto:m.miliou@nsk.gr
ΑΔΑ: ΨΤ4Χ46ΜΤΛΗ-ΠΤΚ



                                                                                    

10 

 

14.Μέσω της Δ/νσης Π.Ε. Κυκλάδων, (Ιωάννη Λαυρεντίου Ράλλη 6 Ερμούπολη Σύρου Τ.Κ. 

84100) 

- Λάβαρης Φραγκίσκος 
- Μηλιάδης Ιωάννης 
- Κονταράτου Μαρία 
- Μανιός Αντώνιος 
- Κωστούση Ευγενία 

       - Καπέλλας Μάριος 
       - Ρηγούτσος Αντώνιος 
       - Βουτσίνου Κωνσταντίνα 

 

 15.Μέσω της Δ/νσης Δ.Ε. Δωδεκανήσου, (Γ. Μαύρου 7, Τ.Κ.85 100 Ρόδος)  
-  Ξάφης Θεόδωρος 
- Κλαδογένης Δημήτριος 
- Κουφού Αντώνιος 
- Παπανικολάου Φίλιππος 

 
16. Μέσω της Δ/νσης Δ.Ε. Κυκλάδων, (Λιβάδια Μάννα, Τ.Κ. 84 100 Σύρος) 

- Κουφόπουλος Εμμανουήλ 

- Πατραμάνη Ανθούλα 

- Τσιόρβα Δήμητρα 

- Φίλης Κωνσταντίνος 

- Κάζαγλης Δημήτριος 
- Καψάλης Γεώργιος 
 
17. Μέσω της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου (Ηρώων Πολυτεχνείου 32 
(1ος όροφος),Ερμούπολη, Σύρος, 84100) 
- Τζάλλα Αγγελική 
- Γεροδιάκομος Κωνσταντίνος 
- Ζαγγάτση Φωτεινή 
- Γκιουζένη Αθηνά 
-Κορδιστός Κωνσταντίνος 
-Ντέντας Γεώργιος 
-Σαντοριναίος Νικόλαος 
-Χριστοφόρου Δέσποινα  
 
18. Ο.Ι.Ε.Λ.Ε., Χαλκοκονδύλη 13, 10434 Αθήνα, oieleomospondia@gmail.com 
 
19. Σ.Ι.Σ., 3ης Σεπτεμβρίου 75, 10434 Αθήνα, sieie@privateschools.gr 

mailto:oieleomospondia@gmail.com
mailto:sieie@privateschools.gr
ΑΔΑ: ΨΤ4Χ46ΜΤΛΗ-ΠΤΚ


		2023-03-29T14:43:59+0300
	Athens




